
Sen. José Alberto Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

SENA ORA SE RETA A 
La Pa. 

PRIMERA SECRETARIA 
CÁMARA DE SENADORES 

I EA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

ontaño Viaña 
NTA 
IPUTADOS 

SECRETARIO 

Víctor tío Zamora Castedo 
SEGUNDO SECRETARIO 

CAMARA DE SENADOFIES 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

ETARIO 
(Dip. 91,1aro 	<L-; a Z 

PRIMER SE t i;.ET.1i1.iU 
c• 	DE DIPUTA 

DIP 

eip.3 ana jonfan fintonio 
CU RTA SECRETARIA 

CAMARA DE DIPUTADOS 
ASAMBLEA LEGISLATIVAPWRINACIONAL 

U- 

LEY DE 12 DE OCTUBRE DE 2016 N° 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. De conformidad con los numerales 8 y 10 del Parágrafo I del 
Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el "Acuerdo Marco 
Concerniente a los Créditos del Fondo de Cooperación para el Desarrollo 
Económico, para los años 2015 al 2019, entre el Gobierno del Estado 
Plurinacional de Bolivia y el Gobierno de la República de Corea", suscrito el 27 de 
marzo de 2015, en la ciudad de Busan, República de Corea. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
seis días del mes de octubre del año dos mil dieciséis. 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los doce días del mes de 
octubre del año dos mil dieciséis. 

Céspedes 
RO DE RELACIONEY∎  

XTRRIORRS 

món Quintana Taborga 
O DE LA PRESIDENC A 

t. 

Juan 
MINIST 


	Page 1
	Page 2

